
Contacto

Teléfono +034 956929060
Fax +034 956922330
Correo Electrónico secretariageneral@aytochipiona.es

Dirección Postal

Plaza de Andalucía s/n
(11550) Chipiona España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 12-24 PASTR Serv alojamiento web mails etc 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 08:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Chipiona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytochipiona.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IO5He6b%2BPE4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio Mantenimiento Servidores

El objeto de este documento es establecer los requisitos e instrucciones de orden técnico con arreglo a lasDescripción 
cuales ha de ejecutarse la prestación por parte del contratista. Su función es concretar técnicamente junto con el pliego de
cláusulas administrativas el contenido del contrato de servicio alojamiento web, dominios, correos electrónicos, bases d
datos y copia de seguridad de los mismo para el Ayuntamiento de Chipiona. Por tanto, el objeto del contrato es la
contratación de un servidor virtual administrado que preste los siguientes servicios: - Servicio de alojamiento web para los
diferentes portales y webs de los que dispone el Ayuntamiento de Chipiona con un total 20 hosting albergados. - Servicio de
correo electrónico para 500 cuentas con un espacio de 500 Gb con acceso vía webmail. - Migración de todas las webs,
bases de datos y buzones de correo. - Soporte y atención de incidencias 24/7. - Bases de datos MySQL y PostgreSQL. -
Servicio diario de backup.
Valor estimado del contrato 12.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.781,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.125 EUR.

Clasificación CPV
72415000 - Servicios de hospedaje de operación de sitios web WWW.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de CUATRO (4) años.

Lugar de ejecución
Los indicados en el proyecto y PPT
Condiciones Los indicados en el proyecto y PPT
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

http://www.aytochipiona.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IO5He6b%2BPE4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas Ilmo. Ayuntamiento de Chipiona

Dirección Postal

Plaza Juan Carlos I

ARCHIVO ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 28/08/2024 a las 11:00 horas
DOCUMENTACIÓN RELATIVA A LOS CRITERIOS
DE ADJUDICACIÓN VALORADOS MEDIANTE LA
APLICACIÓN DE CIFRAS O PORCENTAJES

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Plaza de Andalucía s/n
(11550) Chipiona España

Declarar Desierto el procedimiento tramitado para la contratación del Servicio de
alojamiento web, correos electrónicos, dominios base de datos y copias de seguridad de los
mismos para el Ayuntamiento de Chipiona, por procedimiento abierto simplificado , tramitación
reducida, varios criterios de adjudicación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zXm3kmoPP3QfYJJPd5knZQIt2Besvigt9GPLlAdAXRDqnEbkDMYAJRuD6rFhmEhB1ueG%2Boz6ZBYH3j9Rjl5bX%2Bv73My0FKscvQNWU7ZT3HZ45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


(11550) Chipiona EspañaOBTENIDOS A TRAVÉS DE LA MERA APLICACIÓN
DE FÓRMULAS

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.- Menor Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

B. - Aumento del espacio en disco tanto para el alojamiento web como para el correo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

C.- Aumento de la memoria asignada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

D. Aumento en el número de cores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fe9b%2Fj9LgFDVG IpKDxgsAQ%3D%3D

ID 0000014076868 |  2024-000929046 | Mon, 02 Sep 2024 08:11:14:290 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94226575742092621009717730320221362452 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fe9b%2Fj9LgFDVGIpKDxgsAQ%3D%3D

